Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:  858 /SYT-NV
V/v khẩn trương liên thông dữ liệu

Giấy khám sức khoẻ lái xe phục vụ

Đề án 06

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                  Đồng Nai, ngày   23 tháng   02  năm 2023

           Kính gửi:

- Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;

- Giám đốc các Bệnh viện ngoài công lập, Phòng khám

đa khoa.

(sau đây gọi tắt là đơn vị)

 Ngày 03 tháng 01 năm 2023, Sở Y tế ban hành Công văn số 12/SYT-NV

về việc liên thông dữ liệu Giấy khám sức khoẻ lái xe phục vụ Đề án 06.

 Để kịp thời liên thông dữ liệu Giấy khám sức khoẻ lái xe phục vụ Đề án

06 theo chỉ đạo của Bộ Y tế và Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Y tế yêu cầu

Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1) Phân công cán bộ đầu mối chịu trách nhiệm liên thông hoặc nhập trực tiếp

dữ liệu Giấy khám sức khoẻ lái xe để phục vụ Đề án 06 (xây dựng quy trình, giao

nhiệm vụ cụ thể đến từng cá nhân, bộ phận liên quan).

2) Khẩn trương liên thông kết nối dữ liệu Giấy khám sức khoẻ lái xe phục

vụ Đề án 06 theo hướng dẫn tại Công văn số 12/SYT-NV ngày 03 tháng 01 năm

2023 của Sở Y tế (gửi kèm Công văn).

3) Báo cáo kết quả thực hiện liên thông dữ liệu Giấy khám sức khoẻ lái xe

về Sở Y tế trước ngày 05/03/2023 để Sở Y tế tổng hợp báo cáo Bộ Y tế và Sở

Giao thông vận tải theo quy định.

Lưu ý:

- Từ 01/01/2023: triển khai chính thức tại tất cả cơ sở khám chữa bệnh có

đăng ký đủ điều kiện khám cấp giấy khám sức khoẻ cho người lái xe trên toàn quốc.

Cơ sở đăng ký tài khoản, nhập dữ liệu trực tiếp trên dulieu.kcb.vn hoặc đăng ký

liên thông dữ liệu giấy khám sức khoẻ lái xe lên Cổng tiếp nhận dữ liệu Hệ thống

thông tin giám định BHYT mới được công nhận đủ điều kiện khám, cấp Giấy khám

sức khoẻ cho người lái xe.

- Áp dụng đối với tất cả các trường hợp giấy khám sức khoẻ lái xe có kết

luận: “Đủ điều kiện sức khỏe lái xe hạng ........”. Trường hợp cá nhân không có dữ

liệu kết quả khám sức khoẻ lái xe trên hệ thống dữ liệu của Bộ Y tế được coi như

không đủ điều kiện sức khỏe lái xe.

mailto:syt@dongnai.gov.vn
mailto:https://dulieu.kcb.vn

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai thực

hiện, đồng thời báo cáo kết quả tiến độ, khó khăn, vướng mắc về Sở Y tế để xem

xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Giao thông vận tải (phối hợp);

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Văn phòng Sở Y tế (phối hợp);

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.

  KT. GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

                                                                                                Lê Quang Trung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-23T15:36:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!